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15 lat temu, wspólnie z Agencją Własności Rolnej 
Skarbu Państwa, Narodowym Bankiem Polskim oraz 

koalicją 21 lokalnych organizacji pozarządowych, Polsko-
-Amerykańska Fundacja Wolności zainicjowała Program 
Stypendiów Pomostowych. Przedsięwzięcie było odpowie-
dzią na istotny problem społeczny, polegający na wyraźnej 
dysproporcji w dostępie do studiów między młodzieżą 
mieszkającą na wsi i w miastach. Dzięki stypendiom po-
mostowym na pierwszy rok studiów uzdolniona młodzież  
z małych miejscowości, w tym z terenów popegeerow-
skich, zyskała szansę na kontynuację nauki na wyższych 
uczelniach. 

W 2002 roku Partnerzy przeznaczyli ponad 4 miliony 
złotych na stypendia, dzięki czemu możliwe było 

wsparcie 1052 absolwentów szkół średnich ze środowisk 
wiejskich, głównie z terenów byłych PGR-ów. Na prze-
strzeni 15 lat Program Stypendiów Pomostowych stał się 
rozbudowanym systemem stypendialnym, którego oferta 
wykracza poza pomoc na pierwszym roku studiów. Grono 
Partnerów powiększyło się, w jego skład wchodzi obecnie 
7 instytucji i organizacji oraz około 100 lokalnych organiza-
cji pozarządowych, które, uczestnicząc w programie, stwa-
rzają szanse rozwoju tysiącom młodym ludzi i angażują 
przy tym do działania swoje społeczności. W ramach pro-
gramu przyznano już łącznie ponad 21 tysięcy stypendiów,  
w tym ponad 15 tysięcy na pierwszy rok studiów. Sukces 
Programu Stypendiów Pomostowych jest niewątpliwie za-

sługą wszystkich zaangażowanych w to przedsięwzięcie 
Partnerów, którzy na realizację programu przeznaczyli 
dotychczas 103 miliony złotych. Szczególny udział w jego 
finansowaniu ma Narodowy Bank Polski.

Młodzi ludzie z małych miejscowości i wsi wciąż mają 
trudniejszy start w dorosłe życie niż ich rówieśnicy  

z miast. Jak wynika z badań przeprowadzonych wśród sty-
pendystów pomostowych, 98 % absolwentów programu 
uważa, że stypendium w znacznym stopniu wpłynęło na 
poprawę ich sytuacji materialnej w czasie studiów. 

Nasi stypendyści to osoby, które z determinacją, pasją 
i zaangażowaniem dążą do realizacji smarzeń, poko-

nując na swojej drodze przeciwności losu. Dla wielu z nich 
otrzymane stypendium to nie tylko wymierne wsparcie, 
ale też dowód zaufania i wiary fundatorów w ich możliwo-
ści. To motywacja do wytężonej pracy i wyznaczania sobie 
ambitnych celów, a także do angażowania się w pomoc 
innym. Jako absolwenci stają się wzorami do naśladowa-
nia: inspirują do działania oraz podejmowania nowych 
wyzwań. 

Każde stypendium pomostowe to jedno spełnione 
marzenie – o nauce na studiach wyższych. Jesteśmy 

dumni, że za każdym z tych spełnionych marzeń kryje się 
sukces naszego stypendysty, który jest także naszym suk-
cesem.

„
Każde 

stypendium 
pomostowe to 

jedno spełnione 
marzenie o nauce 

na studiach 
wyższych. 

Jerzy Koźmiński
Prezes Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności

              lat  
Programu Stypendiów 

Pomostowych
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„
Dzięki programowi staliśmy się organizacją rozpoznawalną  

w powiecie, wiarygodnym partnerem w realizacji różnego typu 
inicjatyw lokalnych. Mieszkańcy doceniają to, co robimy dla 

młodych ludzi, naszej społeczności, gminy i powiatu, co skutkuje 
większym zaufaniem i większymi funduszami. 

– Przedstawiciel organizacji lokalnej należącej do koalicji partnerów

Program Stypendiów Pomostowych jest wspólnym przedsięwzięciem 
licznego grona firm i instytucji społecznie odpowiedzialnych. Dzięki 

temu jest jednym z największych pozarządowych programów 
stypendialnych w Polsce, a Fundatorzy Programu mają pewność,  

że podjęta przez nich misja wyrównywania szans edukacyjnych jest 
realizowana w najskuteczniejszy sposób.

Partnerami Programu są:  

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, Narodowy Bank Polski, 
Fundacja Wspomagania Wsi, Fundacja BGŻ BNP Paribas, Fundacja 

mBanku, a także koalicja ok. 100 lokalnych organizacji pozarządowych. 
Na przestrzeni lat uczestniczyły w nim również Fundacja PZU, Fundacja 

BGK, Fundacja Orange i inne społecznie zaangażowane instytucje.  

Program jest realizowany przy wsparciu organizacyjnym Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (dawniej ANR).

Od 15 lat, w imieniu Partnerów, Programem zarządza  
Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości.
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Narodowy Bank Polski wspiera 
edukację ekonomiczną w kraju, 
adresując swoje działania do śro-
dowisk szkolnych, akademickich 
i naukowych, wybranych grup 
społecznych i do ogółu społeczeń-
stwa. Koncentrują się one na wy-
jaśnianiu zasad funkcjonowania 
gospodarki rynkowej, roli banku 
centralnego, przybliżaniu pojęć  
i zjawisk ekonomicznych oraz 
przeciwdziałaniu tzw. wyklucze-
niu finansowemu. Wśród tego 
typu działań znajdują się progra-
my stypendialne, adresowane do 
studentów kierunków związanych 
z ekonomią, umożliwiając mło-
dym ludziom podjęcie nauki na 
studiach wyższych. 

Agencja Nieruchomości Rolnych 
od początku istnienia Programu 
Stypendiów Pomostowych ak-
tywnie w nim uczestniczyła.  
Była jednym z trzech inicjato-
rów i fundatorów programu. 
W pierwszych trzech latach 
sfinansowała 2 000 stypendiów. 
Od 2005 roku ze względów 
ustawowych nie przeznaczała 
środków na stypendia, natomiast 
aktywnie organizowała nabór 
stypendystów ze środowisk 

popegeerowskich. W latach 
1993–2005 ANR na aktywizację 
zawodową byłych pracowników 
PPGR i ich rodzin oraz szeroko 
rozumianą pomoc dla tego 
środowiska wydatkowała ponad 
miliard złotych. Obecnie przy 
realizacji Programu Stypendiów 
Pomostowych uczestniczy Krajo-
wy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 
który od 1 września br. przejął 
zadania zniesionej Agencji Nieru-
chomości Rolnych.

PARTNERZY

WSPÓŁPRACA

Lokalne organizacje pozarządo-
we rekomendują kandydatów 
do stypendiów na I rok studiów, 
dając młodym ludziom niepo-
wtarzalną szansę na spełnienie 
marzeń o studiowaniu. Od 2002 
roku ufundowano ponad 5 500 
stypendiów z udziałem 186 orga-
nizacji. Do koalicji organizacji lo-
kalnych co roku dołączają nowe 
– laureaci corocznie ogłaszanego 
konkursu Dyplom z Marzeń. 
Uczestnicząc w programie, 
organizacje lokalne nie tylko 
stwarzają szanse rozwoju tysiąc-
om młodych ludzi, ale również 
angażują do działania swoje 
społeczności i rozwijają kapitał 
społeczny.

PARTNERZY

Koalicja  
lokalnych organizacji 
pozarządowych

Edukacja stanowi jeden  
z głównych obszarów działań 
Polsko-Amerykańskiej Funda-
cji Wolności. Młodzi ludzie z 
małych miejscowości i wsi wciąż 
mają trudniejszy start w dorosłe 
życie niż ich rówieśnicy z miast. 
Motywem przewodnim podejmo-
wanych przez fundację działań jest 
wyrównywanie szans edukacyj-
nych oraz dążenie do poprawy 

jakości oświaty, aby miejsce 
zamieszkania i warunki materialne 
nie były przeszkodą w podążaniu 
za życiowymi celami. Służą temu 
m.in. stypendia pomostowe, ale 
także inne przedsięwzięcia, które 
oferują dotacje na projekty edu-
kacyjne, szkolenia i warsztaty, na 
dodatkowe zajęcia szkolne  
i językowe.

AUTOR I PARTNER 

To ważne, by potencjał 
wszystkich młodych ludzi miał 
szansę na rozwój. Historie i losy 
stypendystów pomostowych 
wskazują, że wspieranie dostępu 
do wykształcenia jest nie tylko 
jedną z lepszych inwestycji  
w przyszłość kraju, ale też dużym 
przywilejem. Fundacja Wspo-
magania Wsi poczytuje sobie za 
zaszczyt obecność w gronie fun-
datorów Programu Stypendiów 
Pomostowych. Mamy nadzieję, 
że grono to będzie powiększało 
się o kolejne instytucje i osoby, 
którym bliskie jest rozumienie 
kluczowej roli edukacji w rozwo-
ju jednostek i społeczeństw.
Od początku istnienia programu 
FWW dofinansowała ufundowa-
nie 2 813 stypendiów.

Program Stypendiów Pomosto-
wych, dzięki swojej tradycji  
i dużemu gronu firm i instytucji, 
może pochwalić się imponują-
cym dorobkiem w budowaniu 
kapitału intelektualnego społe-
czeństwa. Od początku trwania 
projektu Fundacja PZU wsparła 
ponad 14 000 studentów. Histo-
rie stypendystów pokazują,  
że wsparcie, które otrzymali, 
motywuje do podejmowania wy-
siłku i pozwala rozwinąć talenty.
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Misją Fundacji mBanku jest 
wspieranie rozwoju edukacji 
matematycznej w Polsce, czego 
wyrazem jest realizowana od 
2013 roku strategia „m jak ma-
tematyka”. Jednym z kluczowych 
działań podejmowanych w jej 
ramach są „Mistrzowie matema-
tyki” program, który umożliwia 
organizacjom pozarządowym 
zdobycie funduszy na własne 
stypendia dla wybitnie utalento-
wanych matematycznie młodych 
ludzi. Jesteśmy dumni, że wraz  
z Fundacją Edukacyjną Przed-
siębiorczości możemy wesprzeć 
zdolnych studentów matematyki 
w ich drodze do odnoszenia 
akademickich sukcesów.

W latach 2006–2016 Fundacja 
Orange ufundowała, w ramach 
Programu Stypendiów Pomo-
stowych, 158 stypendiów na 
III i IV rok studiów oraz 6 staży 
zagranicznych. Jako wieloletni 
partner Programu z dumą myśli-
my o wszystkich stypendystach, 
którzy swoimi wynikami w nauce 
udowadniali, że nowe techno-
logie dają potencjał do rozwoju 
i są sprzymierzeńcem naszych 
czasów. Wspierając studentów 
kierunków ścisłych związanych 
z elektroniką, telekomunikacją 
czy informatyką pomagaliśmy 
im budować ich osobisty kapitał, 
który ostatecznie przysłuży 
się rozkwitowi polskiej myśli 
teleinformatycznej. Trzymamy 
kciuki za sukcesy wszystkich 
stypendystów.

Fundacja BGŻ BNP Paribas już od 
2003 r. działa na rzecz podno-
szenia poziomu edukacyjnego 
społeczeństwa, w szczególności 
wyrównywania szans rozwoju 
niezamożnej młodzieży z małych 
ośrodków. Od 2012 r. realizuje 
program stypendialny „Agro-
talenty”, wspierając edukację 
rolnictwa i lepsze przygotowanie 
zawodowe do pracy w nowo-
czesnym rolnictwie. W ramach 
tego programu od 2013 r. (przy 
współpracy z Polsko-Amery-
kańską Fundacją Wolności oraz 
Fundacją Edukacyjną Przed-
siębiorczości) przyznawane 
są stypendia pomostowe dla 
najzdolniejszych studentów 
kierunków rolniczych.

Jednym z obszarów działań 
Fundacji BGK jest wyrównywanie 
szans edukacyjnych dzieci  
i młodzieży. 
Od 2003 roku Bank Gospo-
darstwa Krajowego i Fundacja 
BGK byli partnerami Programu 
Stypendiów Pomostowych, 
finansując stypendia na pierwszy 
rok studiów, a także wspierając 
młodych ludzi w rozwoju umie-
jętności społecznych.  
Dzięki temu zaangażowaniu 
ufundowano ponad 340 stypen-
diów, 286 stypendystów wzięło 
udział w warsztatach „Pomosto-
wi Liderzy”, a 89 uczestniczyło  
w warsztatach „Kariera i rynek 
pracy”.
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Andrzejewo Towarzystwo Rozwoju Ziemi Andrzejewskiej 13

Aniołowo Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Aniołowo 1

Bałoszyce Stowarzyszenie Aktywne Społeczeństwo „AS” 6

Baranów Fundacja Wrota Wielkopolski 52

Barciany Stowarzyszenie Barciańska Inicjatywa Lokalna 23

Białoboki Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Gać 10

Białobrzegi Podkarpacki Klub Samorządności 5

Białystok Stowarzyszenie na rzecz Edukacji Estetycznej 21

Bielice Fundacja Powiatu Mogileńskiego 4

Biłgoraj Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Biłgorajskiej 120

Błażowa Fundacja Generator Inspiracji 61

Brzeszcze Fundacja Pomocy Społecznej 22

Brzóza Królewska Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Brzóza Królewska 28

Bydgoszcz Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Powiatu Bydgoskiego 4

Bytów Fundacja Rozwoju Lokalnego „PARASOL” 82

Choroszcz Fundacja Choroszcz w Działaniu 3

Chruszczobród Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chruszczobród i Chruszczobród 
Piaski 41

Ciechrz Stowarzyszenie Kwiecista Wieś 9

Cieszyn Macierz Ziemi Cieszyńskiej Towarzystwo Miłośników Regionu 96

Czerwionka-Leszczyny Fundusz Lokalny RAMŻA 21

Człuchów Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Powiatu Człuchowskiego 177

Dąbrowice Stowarzyszenie Przyjaciół Dąbrowic 28

Dębica Stowarzyszenie Dębicki Klub Biznesu 6

Dębno Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dębno 41

Dubiecko Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Dubieckiej 79

Dwikozy Stowarzyszenie Świat Wiedzy i Techniki „ŚWiT” 13

Dziemiany Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Dziemiany 48

Dzierzgowo Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych Gminy 
Dzierzgowo ARKA 21

Elbląg Fundacja Elbląg - Fundusz Lokalny Regionu Elbląskiego 7

Frączki Stowarzyszenie „Nasza Wieś” 3

Frombork Stowarzyszenie - Fromborski Fundusz Stypendialny 20

Garnek Fundacja im. Edwarda, Jana, Józefiny Reszków 23

Garwolin Stowarzyszenie Rozwoju Gmin i Miast Powiatu Garwolińskiego 
„Wspólnota Powiatowa” 8

Gdańsk Towarzystwo Edukacyjne WIEDZA POWSZECHNA 13

Głogów Małopolski Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Głogów Małopolski 22

Głubczyce Stowarzyszenie Pożytku Publicznego im. B. Adamskiej  
Absolwentów I LO im. A. Mickiewicza 38

Gniew Stowarzyszenie Centrum Aktywnych - Gniew 3

Goczałkowice- Zdrój Parafialny Fundusz Stypendialny SRK 4

Gołąb Stowarzyszenie Mieszkańców Doliny Wisły 46

Gołdap Fundacja Rozwoju Regionu Gołdap 18

Górowo Iławeckie Grupa Nieformalna - Ochotnicza Straż Pożarna 55

Górowo Iławeckie Środkowo-Europejskie Centrum Szkolenia Młodzieży 16

Gronów Fundacja Alicji 14

Grzybów Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej „Młodzi Razem” 30

Hajnówka Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska 2

Ilkowice Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Ilkowice 54

Iława Stowarzyszenie na rzecz Tworzenia Przyjaznego Środowiska 
Wychowawczego Dzieci i Młodzieży PRZYSTAŃ 50

Inowrocław Fundacja Ekspert – Kujawy 2

LISTA POZARZĄDOWYCH ORGANIZACJI LOKALNYCH  
ZAANGAŻOWANYCH W PROGRAM STYPENDIÓW POMOSTOWYCH W LATACH 2002 – 2017

Iwkowa Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy Iwkowa 53

Jamy Fundacja na rzecz Spacyfikowanej przez Hitlerowców Wsi Jamy 75

Janiszewko (Pelplin) Fundacja Pokolenia 1

Jarosław Fundacja Pomocy Edukacyjnej dla Młodzieży im. Heleny  
i Tadeusza Zielińskich w Jarosławiu 7

Jaroszewo Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Jaroszewo k/Żnina 3

Jasionna Katolickie Stowarzyszenie Serca dla Serc w Jasionnie 23

Jastków Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Jastkowskiej 36

Jeżowe Centrum Realizacji Inicjatyw ANIMUS w Jeżowem 15

Jeżowe Niezależne Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych „Pułap” 2

Kamienica Szlachecka Kaszubskie Stowarzyszenie Producentów Truskawek 8

Kamionka Nidzicki Fundusz Lokalny 136

Kielce Stowarzyszenie Świętokrzyski Fundusz Lokalny 90

Kłomnice Gminne Stowarzyszenie Obywatelskie 5

Kokuszka Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych KOKUSZKA 18

Kolbuszowa Regionalna Fundacja Rozwoju „Serce” 79

Koluszki Stowarzyszenie Mieszkańców „Mała Ojczyzna” 5

Konin Towarzystwo Samorządowe 95

Koszoły Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Tłoka” 15

Kościan Stowarzyszenie Oświatowe im. Dezyderego Chłapowskiego 56

Kościerzyna Kaszubski Instytut Rozwoju 5

Kozarze Stowarzyszenie „TUTOR” 67

Kraków Fundacja Instytut Tertio Millennio 4

Kraków Fundacja dla Uniwersytetu Jagiellońskiego 2

Krosno Stowarzyszenie Synergia 4

Książki Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Książki 4

Kwiatonowice Kwiatonowickie Stowarzyszenie HOMINI 29

Kwidzyn Towarzystwo Rozwoju Powiatu Kwidzyńskiego 31

Lasocice Fundacja Centrum Aktywności Twórczej 16

Lesko Stowarzyszenie „Edukacja i Rozwój” 12

Leżajsk Leżajskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych 8

Lipnica Murowana Podgórskie Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne 16

Lipusz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania STOLEM 58

Lipusz Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Lipusz 45

Lubaczów Stowarzyszenie Rozwoju Zespołu Szkół im. Gen. J. Kustronia 
w Lubaczowie 6

Lublin Stowarzyszenie Novo Millennio 49

Łącko Fundacja Stypendialna „Dzieło św. Kingi” 36

Łężyce Fundacja Dla Was 3

Łukta Fundacja Rozwoju Regionu Łukta 85

Mąchocice Bractwo Świętokrzyskie 52

Mądrzechowo Stowarzyszenie na rzecz Sołectw Gminy Bytów 8

Miasteczko Krajeńskie Stowarzyszenie Ekologiczne Centrum Promocji Zdrowia,  
Sportu i Rekreacji „Morena” 6

Miastko Miasteckie Stowarzyszenie Oświatowe 1

Międzychód Stowarzyszenie Nowy Międzychód 19

Młynary Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młynary 11

Muszyna Stowarzyszenie Przyjaciół Almanachu Muszyny 60

Myszyniec Stowarzyszenie „Młodzi dla Myszyńca” 10

Myszyniec Związek Stowarzyszeń „Kurpsie Razem” 84

Nadarzyn Nadarzyńska Fundacja Roku 2000, Rzymsko-Katolicka Parafia 
św. Klemensa 1

Miasto	            Nazwa organizacji               
 Liczba 

stypendiów
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Nakło Stowarzyszenie Miłośników Internetu „Nakło-Net” 4

Nakło Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Inicjatyw Lokalnych „SPIRIL” 2

Nakło Śląskie Fundacja „Dzieci Śląska im. Kai Mireckiej Ploss” 38

Nekla Nekielskie Stowarzyszenie Edukacyjne 6

Nienadowa Stowarzyszenie Szkoła Marzeń 6

Nisko Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Ziemi 
Niżańskiej” 56

Niskowa Fundacja Sądecka 27

Nowy Sącz Fundacja Młodzież-Edukacja-Przyszłość 5

Odporyszów Fundacja Rozwoju Społecznego DEMOS 6

Ogrodzieniec Lokalna Organizacja Społeczna 13

Olecko Olecka Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości 32

Olkusz Stowarzyszenie Dobroczynne Res Sacra Miser 13

Olsztyn Fundacja „Fundusz Ziemi Olsztyńskiej” 27

Orelec Stowarzyszenie ORELEC 4

Orły Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Przedsiębiorczości i Wspiera-
nia Inicjatyw Lokalnych „Pomagając innym - pomagasz sobie” 2

Orneta Ogólnopolskie Stowarzyszenie Anglistów 6

Orzysz Orzyskie Stowarzyszenie Terapeutów i Animatorów Kultury 14

Ostrołęka Agencja Rozwoju Regionu Mazowsza Północno-Wschodniego 8

Pasłęk Stowarzyszenie „Centrum Rozwoju Ekonomicznego Pasłęka” 3

Pawłosiów Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie 
„Z Tradycją w Nowoczesność” 103

Pierzchnica Fundacja Rozwoju Regionu Pierzchnica 63

Pigża Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łubianka „Przyszłość” 8

Pilszcz Stowarzyszenie na rzecz Edukacji i Kultury w Pilszczu 3

Płużnica Stowarzyszenie Klubów Pracy i Pomocy w Gminie Płużnica 1

Pyzdry Towarzystwo Kulturalne „Echo Pyzdr” 39

Raba Wyżna Stowarzyszenie Oświatowe „Echo” w Rabie Wyżnej 37

Rabka-Zdrój Fundacja Rozwoju Regionu Rabka 1

Rabka-Zdrój Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Nasze Miasto 2

Racibórz Raciborski Fundusz Lokalny 3

Radomsko Fundacja Inicjatyw Kulturalnych 33

Raków Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Rakowskiej 2

Rdzawka Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kulturalnego Wsi Rdzawka 13

Rogi Stowarzyszenie Miłośników Wsi Rogi 111

Ruciane-Nida Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży 50

Rzeszów Stowarzyszenie na rzecz Fundacji Rozwoju Społecznego 12

Samostrzel/Sadki Stowarzyszenie Kobiet na rzecz Środowiska Wiejskiego 40

Siecień Stowarzyszenie Mieszkańców Siecienia i Okolic na rzecz  
Wspierania Aktywności Lokalnej 23

Sielec Fundacja Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży 18

Sitkówka-Nowiny Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznego Gimnazjum 14

Skarżysko-Kamienna Fundacja Daj Szansę 21

Skomlin Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Skomlińskiej 25

Sławno Fundacja „Rodzina” 60

Słubice Fundacja na rzecz Collegium Polonicum 33

Sokołów Podlaski Fundacja „Ku Mądrości” im. dr Anny Dux 72

Sokółka Fundacja „Sokólski Fundusz Lokalny” 51

Sońsk Fundusz Stypendialny dla Młodzieży Wiejskiej 7

Srokowo Srokowskie Stowarzyszenie „Sukces Każdego Dziecka” 35

Stara Bystrzyca Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika 34

Stare Miasto Stowarzyszenie Rozwoju i Pomocy Wsi Stare Miasto 26

Stare Miasto Stowarzyszenie Solidarni w Partnerstwie 6

Stoczek Łukowski Stowarzyszenie Inicjatyw Wiejskich 12

Strękowa Góra Lokalna Organizacja Turystyczna - Lokalna Grupa Działania 
„Brama na Bagna” 82

Stryszawa Babiogórskie Stowarzyszenie Zielona Linia 42

Strzelin Forum Samorządowe w Strzelinie 33

Sucholaski Stowarzyszenie Przyjaciół Sucholasek „Teraz Sucholaski” 39

Susz Stowarzyszenie na rzecz Społeczności Lokalnej Miasta i Gminy 
Susz „ARKA” 7

Szczekociny Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Szkoły Średniej 
w Szczekocinach 34

Szymonowo Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku  
i Rodzinie 3

Środa Śląska Stowarzyszenie „Nie jesteś sam” 2

Świecie Stowarzyszenie Razem dla Świecia 12

Świerklaniec Fundacja „Wiedza” 4

Tłuszcz Lokalna Grupa Działania „Równiny Wołomińskiej” 21

Tomaszów Lubelski Stowarzyszenie „CZAJNIA” 20

Tomaszów Lubelski Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „NIWA” 22

Toruń Fundacja Platon im. Kuby Rumińskiego 31

Tuchola Stowarzyszenie „Via natura” 52

Ustrzyki Dolne Bieszczadzkie Centrum Charytatywne Caritas w Ustrzykach 
Dolnych Fundusz Stypendialny im. Jana Pawła II 87

Warka Stowarzyszenie W.A.R.K.A 5

Warszawa Fundacja Pro Paribus - Dla Równych 15

Wąbrzeźno Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska 7

Wąpielsk/Rypin Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich 
REGION PÓŁNOC 24

Węgorzewo Mazurska Fundacja Edukacyjna BONUS PASTOR 53

Wieluń Fundacja na rzecz Rozwoju Powiatu Wieluńskiego 101

Wisznice Stowarzyszenie „Razem dla Wisznic” 37

Włodowice Grupa Nieformalna „Lepszy Start” 6

Wodzisław Śląski Fundacja FENIX-Powstań do Życia 2

Wrocław Fundacja Edukacji Międzynarodowej 158

Wydminy Stowarzyszenie „Echo Wydmin” 38

Wysin Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Wsi Wysin 24

Wysoka Strzyżowska Stowarzyszenie Mieszkańców Wysokiej Strzyżowskiej „Kopytko” 14

Zabawa Caritas Diecezji Tarnowskiej Oddział przy Parafii Trójcy  
Przenajświętszej w Zabawie 51

Zagnańsk Stowarzyszenie Nowych Możliwości 56

Zakliczyn Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym  
„Bez Barier" 31

Zaleszany/ Zbydniów Fundacja Fundusz Lokalny SMK 141

Zelów Stowarzyszenie Dobroczynne „RAZEM” 5

Złoty Stok Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” 4

Żarów Fundacja „Nasze Dzieci” 56

Żnin Związek Mieszkańców Powiatu Żnińskiego 40

Żyrardów Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości w Mszczonowie  
- Koalicja Wehikuł 7

Żyrzyn Społeczne Towarzystwo Oświatowo-Kulturalne Gminy Żyrzyn 
(STOK) 82
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Wiadomość z fundacji o przyznaniu mojej córce stypendium 
wywołała w naszej rodzinie ogromną radość. Za to,  

że umożliwiliście jej dalsze nauczanie, serdecznie dziękujemy.  
Ja, jako długoletni pracownik PGR, szczególnie dziękuję za to,  

że taka organizacja działa i pomaga biednym ludziom.
– Heliodor, ojciec stypendystki pomostowej

Jako wieloletnia stypendystka Programu Stypendiów Pomostowych 
doświadczyłam nie tylko pomocy materialnej, ale także serdecznego 

wsparcia ze strony fundacji. Serdecznie za to dziękuję,  
bo świadomość, że ktoś ufa w możliwości człowieka, który 

dopiero przeciera swój szlak w dorosłość, była dla mnie ogromną 
motywacją do dalszej pracy.
– Kinga, stypendystka pomostowa

Program Stypendiów Pomostowych istnieje od 2002 roku.  
Od początku jego głównym celem było, i w dalszym ciągu 

jest, wyrównywanie szans edukacyjnych zdolnej niezamożnej 
młodzieży ze wsi i małych miejscowości.

Stypendia pomostowe skierowane są do ambitnych  
i zdolnych maturzystów ze wsi i małych miast, pochodzących  

z niezamożnych rodzin, którzy chcą podjąć naukę na wyższych 
uczelniach. 

Poprzez ufundowanie stypendium na pierwszy rok studiów  
i wsparcie podczas dalszej edukacji akademickiej program daje 

szansę na realizację i rozwój ich aspiracji edukacyjnych.

„

„
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Stypendia Pomostowe powstały w odpowiedzi na istot-
ny problem społeczny, jakim jest wyraźna dyspropor-

cja w dostępie do studiów między młodzieżą mieszkającą 
na wsi i w miastach. Dla wielu młodych uzdolnionych ludzi  
z terenów wiejskich próg szkoły wyższej w dalszym ciągu jest 
trudny do przekroczenia, głównie z powodu barier mate-
rialnych. Dlatego program, zainicjowany 15 lat temu przez 
Polsko-Amerykańską Fundację Wolności w porozumieniu 
z Narodowym Bankiem Polskim, Agencją Własności Rolnej 
Skarbu Państwa i przy udziale koalicji lokalnych organiza-
cji pozarządowych, to skuteczne działanie, które pomaga  
w niwelowaniu tych barier.

W ciągu piętnastu lat działania program rozwijał się  
i ewoluował. W pierwszych edycjach największą gru-

pą stypendystów była młodzież pochodząca z rodzin by-
łych pracowników PPGR. Z upływem lat, wraz ze zmianami, 
jakie zachodziły w Polsce, zmieniała się również struktura 
programu – zwiększała się liczba lokalnych NGO rekomen-
dujących kandydatów do stypendiów, poszerzała się oferta 
programu – pojawiły się stypendia na kolejne lata studiów, 
staże, warsztaty, konferencje. 

Stypendia na I rok studiów stanowią furtkę do progra-
mu stypendialnego na kolejne lata studiów.

W ramach programu przyznano dotąd ponad 21 700 
stypendiów na wszystkie lata studiów, w tym ponad 

15 500 na pierwszy rok studiów. Na realizację programu 
jego Fundatorzy przeznaczyli ponad 103 miliony złotych.

Stypendia pomostowe ułatwiają podjęcie studiów, 
pomagają realizować plany i ambicje, otwierają per-

spektywy i torują drogę do większych osiągnięć. Łagodzą 
trudności finansowe związane z nauką w dużym mieście, 
koniecznością przeprowadzki i utrzymania się – dla wielu 
stypendystów podjęcie studiów dziennych bez dodatko-
wego wsparcia finansowego byłoby trudne.

Dostęp do wymarzonych studiów, niezależność, moż-
liwość rozwijania zainteresowań, dobre warunki do 

nauki i wykorzystania potencjału – stypendia pomostowe 
na wiele sposobów odmieniają życie stypendystów. Jak po-
kazują badania oraz raport wpływu Programu Stypendiów 
Pomostowych, stypendyści są najważniejszą grupą, na 
którą wpływa przyznane stypendium, ale nie jedyną. Przy-
znane stypendium to dla skromnych domowych budżetów 
niezamożnych rodzin studentów spora ulga. Uczestnictwo 
w programie wpływa również pozytywnie na lokalnych 
partnerów i społeczności lokalne – inicjowane są nowe re-
lacje, rozwija się kapitał społeczny i filantropia.

Dzięki współpracy w koalicji ten program wykracza 
poza finansowanie stypendiów. 

Ci młodzi ludzie dostają dużo więcej, 
 niż tylko wsparcie finansowe.

„
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21 711 103,5 mln
Łączna liczba stypendiów  

przyznanych  
w ramach programu 

Łączna kwota przekazana  
na program 

 edycji 
2002 – 2017
piętnaście zakończonych, 
szesnasta rozpoczęta
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STYPENDIA POMOSTOWE NA I ROK STUDIÓW

Program ogłaszany jest wiosną każdego roku. Kandy-
daci przed maturą otrzymują informację o możliwości 
uzyskania stypendium, a perspektywa otrzymania 
wsparcia pełni funkcję motywującą do nauki i osią-
gnięcia jak najlepszych wyników z egzaminu dojrzało-
ści. 

O stypendia na I rok studiów mogą ubiegać się matu-
rzyści, którzy:

zostali przyjęci na I rok dziennych studiów w aka-
demickich uczelniach publicznych

uzyskali wysokie wyniki z egzaminu maturalnego

pochodzą z niezamożnych rodzin

mieszkają na wsi lub w miastach do 20 tysięcy 
mieszkańców

a ponadto:

pochodzą z rodzin byłych pracowników PPGR

lub:
są uczestnikami finałów olimpiad przedmiotowych 
w szkołach ponadgimnazjalnych

lub:
pochodzą z rodzin wielodzietnych lub są wycho-
wankami rodzin zastępczych albo państwowych 
domów dziecka

lub:

zostali rekomendowani do udziału w Programie 
przez pozarządowe organizacje lokalne, będące 
partnerami Programu

Stypendium wynosi 5 000 zł i jest wypłacane  
w 10 miesięcznych ratach.
 

Program Stypendiów Pomostowych 
już od 15 lat ułatwia młodym ludziom 
ze wsi i małych miejscowości dostęp 
do wyższych studiów.
W ciągu tego czasu stał się 
rozbudowanym systemem 
stypendialnym, w ramach którego 
przyznawanych jest 6 różnych 
stypendiów na studia, począwszy od 
stypendiów na pierwszy rok nauki.
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OFERTA STYPENDIALNA DLA STYPENDYSTÓW 
NA KOLEJNE LATA STUDIÓW

Program Stypendiów Pomostowych to nie tylko stypen-
dia na I rok. Stypendyści, którzy osiągają dobre wyniki  
w nauce, mają szansę uzyskać wsparcie na dalsze lata 
studiów:

Stypendium na II rok studiów przyznawane jest  
w ramach konkursu PRYMUS studentom, którzy  
w trakcie I roku studiów osiągnęli dobre wyniki  
w nauce.

Stypendium dla studentów III i IV roku studiów 
przyznawane jest w ramach konkursów korporacyj-
nych studentom kierunków ekonomicznych, mate-
matycznych, rolniczych, a także zarządzania, ochrony 
środowiska i kierunków humanistycznych, którzy 
uzyskali w toku studiów średnią nie niższą niż 4,0.

Stypendium Studiuj za Granicą – mogą o nie 
ubiegać się studenci, którzy dostali się na studia za 
granicą w ramach programu Erasmus+.

Stypendium językowe – przeznaczone dla studen-
tów chcących poprawić znajomość języka angiel-
skiego. Stypendium przyznawane jest w formie 
rocznego kursu języka angielskiego kończącego się 
egzaminem.

Stypendium doktoranckie dla studentów, którzy 
dostali się na studia III stopnia lub je kontynuują.  
W ramach Programu realizowane są dwa konkursy 
o stypendia doktoranckie: przeznaczone dla stypen-
dystów pomostowych wszystkich kierunków studiów 
i otwarte, przeznaczone dla doktorantów, których 
praca naukowa powstaje we współpracy z wybraną 
organizacją pozarządową.

STAŻE, WARSZTATY I KONFERENCJE

Stypendyści pomostowi mogą także uczestniczyć  
w stażach krajowych lub zagranicznych, w warsztatach 
pomagających rozwijać ich kompetencje oraz w konfe-
rencjach:

Polish-American Internship Initiative (PAII) 
Program umożliwia utalentowanym polskim studen-
tom odbycie wakacyjnych staży w renomowanych 
amerykańskich przedsiębiorstwach. Staże trwają od 
2 do 3 miesięcy, stażyści otrzymują wynagrodzenie. 
Program realizowany jest dzięki Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności.

Praktyki krajowe dla stypendystów pomostowych, 
absolwentów i studentów wybranych kierunków. 
Płatne praktyki są realizowane dzięki współpracy 
partnerów programu, zazwyczaj trwają od 1 do 3 
miesięcy.

Warsztaty są dodatkowym wsparciem dla sty-
pendystów. Odbywają się raz w roku i obejmują 
szkolenia z zakresu autoprezentacji, rozwiązywania 
konfliktów, efektywnej pracy w zespole, planowania 
ścieżek kariery i przygotowania się do startu na 
rynku pracy. Dodatkowo stypendyści pomostowi 
wybranych kierunków na pierwszym roku studiów 
uczestniczą w szkoleniu organizowanym przez 
Narodowy Bank Polski, obejmującym tematykę roli, 
zadań i działalności NBP, banków oraz innych insty-
tucji rynku finansowego.

Konferencje „Naukowy start” – organizowane  
są z udziałem stypendystów pomostowych  
– studentów wszystkich lat studiów i absolwentów. 
Są one okazją do podzielenia się zainteresowaniami 
i wynikami pierwszych badań naukowych oraz do 
nawiązania kontaktów, wymiany poglądów, rozwoju 
umiejętności prezentacji wyników własnej pracy 
naukowej. 
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PROGRAM STYPENDIÓW POMOSTOWYCH W LICZBACH

STYPENDIA 
NA I ROK 
STUDIÓW

4 26715 507

74,9mln

Polsko-Amerykańska Fundacja 
Wolności
Narodowy Bank Polski
Fundacja Wspomagania Wsi
Fundacja BGŻ BNP Paribas
Organizacje lokalne
Agencja Nieruchomości Rolnych
Fundacja PZU
Fundacja BGK 
Bank Gospodarstwa Krajowego
Polskie Młyny
Akademia Szkoleń i Kompetencji
Fundacja BRE Banku
Bank Pocztowy SA
Sponsor indywidualny
Kombinat Rolny Kietrz

Współpraca: 
Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa

STYPENDIA  
NA II ROK 
STUDIÓW
PRYMUS

18,6mln

Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności
Narodowy Bank Polski

Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności
Fundacja BGŻ BNP Paribas
Fundacja mBanku
Narodowy Bank Polski
Fundacja BRE Banku 
Fundacja Orange
Fundacja PZU

Współpraca: 
Fundacja Centrum  
im. Profesora Bronisława 
Geremka

STYPENDIA  
NA III I IV ROK 

STUDIÓW 
KORPORACYJNE

5,4mln

1 174

Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności

STYPENDIA 
JĘZYKOWE

347

0,99mln
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Fundacja PZU
Fundacja BGK
PZU
BGK

Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności
Fundacja Orange

Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności

STUDIUJ  
ZA GRANICĄ

173

0,68mln

Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności
Fundacja NBP 

Współpraca:
Pracownia badań i innowacji 
społecznych „Stocznia”

STYPENDIA  
DOKTORANCKIE

128

2,3mln

STAŻE  
ZAGRANICZNE

92+6

0,66 mln

STAŻE  
KRAJOWE

RAZEM

103,5mln

21 711

}
}
}

Liczba 
stypendiów

Kwoty przekazane  
na Program

Aktualny fundator
Fundator w poprzednich edycjach

Stypendyści mogą również uczestniczyć w warsztatach wspierających rozwój umiejętności społecznych, 
wzmacniających kompetencje z zakresu planowania ścieżek kariery, przygotowania się do startu na rynku 
pracy, autoprezentacji, rozwiązywania konfliktów czy efektywnej pracy w zespole. Dotychczas wzięło w nich 
udział 404 stypendystów, przeznaczono na nie 400 tysięcy złotych.

Partnerzy: 

* 92 staży w USA w ramach 
Polish-American Internship 
Initiative + 6 staży we Francji
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STYPENDYŚCI POMOSTOWI WG WOJEWÓDZTW

2233
WARMIŃSKO-MAZURSKIE

POMORSKIE

1328
ZACHODNIOPOMORSKIE

1534

KUJAWSKO-POMORSKIE

932

WIELKOPOLSKIE

1064

PODKARPACKIE

1739

ŚWIĘTOKRZYSKIE

504

MAŁOPOLSKIE

702

ŚLĄSKIE

402

ŁÓDZKIE

490

OPOLSKIE

451

LUBUSKIE

833
MAZOWIECKIE

638

PODLASKIE

519

DOLNOŚLĄSKIE

1011

LUBELSKIE 

1127



Pogram

21

Maturzyści rekomendowani 
przez lokalne organizacje 
pozarządowe uczestniczące  
w Programie

SEGMENT IA 
Maturzyści z rodzin byłych 
pracowników PPGR

SEGMENT IB 
Maturzyści uczestnicy finałów 
olimpiad przedmiotowych  
w szkołach ponadgimnazjalnych

SEGMENT IC 
Maturzyści pochodzący  
z rodzin wielodzietnych lub 
wychowankowie rodzin 
zastępczych lub państwowych 
domów dziecka

8 228

635

SEGMENT II

5 753

891

LICZBA STYPENDIÓW POMOSTOWYCH WEDŁUG 
SEGMENTÓW PROGRAMU

SEGMENT I

9 754
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Uniwersytet Warmińsko-Mazurski
Politechnika Gdańska
Politechnika Wrocławska
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
Uniwersytet Szczeciński
Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu
Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie
Politechnika Rzeszowska
Uniwersytet Zielonogórski

Dzięki stypendium pomostowemu stypendyści mogą studiować na uczelni i kierunku,  
o którym marzą. Co czwarty stypendysta bez stypendium prawdopodobnie nie podjąłby 
wymarzonych studiów. 

98% absolwentów uważa, że stypendium pomostowe wpłynęło 
w bardzo dużym i dość dużym stopniu na poprawę ich sytuacji materialnej 
w czasie studiów.  Dzięki stypendium stypendyści pomostowi mogą poradzić 
sobie z barierami finansowymi, mogą uczyć się i rozwijać w dobrych 
warunkach. Dzięki stypendium pomostowemu stypendyści mają poczucie 
niezależności, korzystają z dóbr kultury i rozwijają zainteresowania.

Typy uczelni wybierane przez stypendystów 

UCZELNIE MEDYCZNE  

5 %
UCZELNIE PEDAGOGICZNE 

4,5 %
UCZELNIE EKONOMICZNE 

3,5 % 

UCZELNIE TECHNICZNE  
29 %

UCZELNIE ROLNICZE 

8 %
UNIWERSYTETY

45,5 %

Najczęściej wybierane uczelnie

POZOSTAŁE 

4,5 %



Pogram

23

27%
studiowało na dwóch 
i więcej kierunkach

23 
stypendystów 
pomostowych uzyskało 
tytuł doktora

30% 
stypendystów 
dokształca się po 
studiach

55%  
stypendystów, którzy dzięki stypendium rozwijali 
zainteresowania, wykorzystało je później w pracy zawodowej

90% 
stypendystów  
pomostowych kończy  
studia z dobrymi  
i bardzo dobrymi  
wynikami w nauce

Dla 45% stypendystów 500 zł otrzymywane 
od FEP stanowi główną część miesięcznego 
budżetu. 

Źródła:
Raport z badania studentów I roku – stypendystów pomostowych 2016/17, dokument wewnętrzny
Raport z badania studentów II roku – stypendystów konkursu Prymus 2016/17, dokument wewnętrzny
Raport wpływu Programu Stypendiów Pomostowych (2016 r.), dokument wewnętrzny
Raport z badań absolwentów (2014 r.), dokument wewnętrzny

49% 
stypendystów  
zaraz po studiach zarabia  
więcej niż ich rodzice

80% 
stypendystów  
ma wyższe wykształcenie 
niż ich rodzice

Przeciętny miesięczny budżet stypendysty  
na I roku studiów to około 1200 zł,  
łącznie z otrzymywanym stypendium 




